Ηοῆσαί τε νεόδουτα ἄμπελόν τε καὶ δένδρα,
Ἐπί τε χρησιμότητι ἀγροῦ σπερματοθήκαις.
Vid. l. i et iii, *De impensis in res dotaes factis* unde forte hic, pro ἄμπελον legendum ἀμπέλου.
Vers. 1269. Διακέρδα τὰ πράττοντα βελτίων τὸν
|προίκα,
Οποῖαν τὸν νεόρυτον ή τὸ ἀρσοκοπεῖον,
Α προίκα οὐ μισοῦτι μὲν, ἀλλ' ὅμως ἀπαιτοῦνται,
Περὶ τὰ διαπνήματα τὰ τέρψιν ἐμποιοῦνται.

Vertit Bosquetus: *Utiles meliorem dotem faciunt, quales sunt Novellata et pistrinum, quæ dotem quidem non minuunt, tamen repetuntur: item circa voluptuarias. Sed posteriora sunt falsissima, constat enim maritum non repeteret impensas voluptuarias, sed tollere tantum quod factum est, quatenus id fieri possit sine rei detrimento l. ix et xi pr., D. De impensis in res dotaes factis, quare et Bosquetus suspicatus laborare vers. 1272, nihil tamen attulit quo restituatur; tu rescribe ex l. vii, D. tit. mem. Περὶ τὰ περὶ τὰ, in versu autem 1269, pro διακέρδα, διὰ κέρδη, ex l. v, § 2, D. eod., ut διὰ κέρδος, l. i, D. eod., quæ alibi ἐπωφελῆ dicuntur.*

Vers. 1273. Μηδὲς κατὰ τὴς γυναικὸς κλιπῆς καὶ
[νείτω δίκην,
Ἄφαρεσιν, κινέτῳ δὲ τῶν κλαπέντων πραγμάτων.

Vertit Bosquetus: *Nemo contra uxorem furti actionem moveat, sed rerum amotarum; ego posteriora veterum potius. Sed condictionem moveant rerum furtū ablatarum; actio enim rerum amotarum non semper locum habet, sed tunc demum cum divertii causa res subrepta fuerit et divertium secutum l. xxv, D. De actione rerum amotarum: quod docet quoque Schol. Bas. ad h. t. p. 438 in fine et in initio sequentis p. 439, ubi in verbis, δύναται: κατὰ τὴν φέροντα ἀμυνάσσομεν ἔχων καὶ αὐτῆς ὁ ἀνὴρ καὶ κονδικίον facile vides κατὰ in καὶ esse mutandum, quæ sacerdos inter se sunt confusa: et in sequentibus ἀρχεται μὲν ἡ φέροντα ἀμυνάσσομεν, τὸν δὲ κονδικίον δύναται κινέιν καὶ αὐτῆς ὁ ἀνὴρ ἀρχεται, quæ viliosum; rescribe*

τίργεται, vel. quod malim, ἀργεῖ; cœterum in Pseudo nescio num bene se habeant ἀφαιρεσιν κινεῖται, mallem ἀπαιτησιν κινεῖται, atque eodem modo in Glossis Numicis in κονδικίον φέρουμ ἀμυνάσσομεν, pro ἡγούμενον ἀφαιρεσις legerem ἀπαιτησις; ἀφαιρεσις est ablato; ἀπαιτησις, repetitio ablati, ut ita sacerdos κονδικίον per ἀπαιτησιν πράγματος explicatur in iisdem Glossis, et ἀπαιτησιν κινεῖται condicere in l. xxiv. D. h. t., ubi vide num, pro τοῦ ταγμάτως, sit τοῦ πράγματος legendum, cum conditio rei amotarum hoc in casu vel vindicatione ut in Pandectis legitur, a viro institui possit. Ipsa porro actio rerum amotarum pleniusque dicitur ἡ περὶ ἀμυνάσσομεν vel ὑφαρέσσως πραγμάτων φέροντα, de eadem egit Psellus supra vers. 619 et seqq.: